

# 19-letnia Norweżka „Miss Universum”

W niedzielę w Los Angeles odbyły się wybory „Miss Universum”. Tytuł ten zdobyła 19-letnia Miss Norwegii Mona Grudt. Drugie miejsce zajęła Carolie Gist z USA, a trzecie Liseth Mahecha z Kolumbii. Pozostałych siedem finalistek reprezentuje Indie, Meksyk, Turcja, Chile, Boliwia, Czechosłowacja i Wenezuela. Ogółem do konkursu stanęły przedstawicielki 71 krajów.

Nowa „Miss Universum” ma 167 cm wzrostu, kasztanowe włosy i zielone oczy. Wymiary figury: 86-60-88 cm. Panna Grudt zamierza zostać pielęgniarzką pediatryczną i — jak oświadczyła — pomagać biednym dzieciom w Afryce. Jako nagrodę otrzymała 66 tys. dolarów gotówką oraz liczne prezenty rzeczowe. (PAP)



Wydanie I      ŁÓDŹ, wtorek 17 kwietnia 1990 roku      Cena 400 zł  
Rok XLV      59 (13076)  
PL ISSN 0936-7707 Nr indeksu 30904

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

# Oreddie wielkanocne Jana Pawła II

Papież Jan Paweł II w orędziu wielkanocnym wezwał ludzi do dialogu i miłości bliźniego. Do zgromadzonych na placu św. Piotra 150 tys. wiernych Ojciec Święty powiedział, że „po okropnościach dwóch wojen światowych, po latach dyktatur, które zabrały ludziom ich podstawowe prawa zostały na nowo odkryte te wymiary ducha, których Kościół domagał się od lat”.



Papież Jan Paweł II udziela błogosławieństwa Urbi et orbi podczas wielkanocnej mszy św., na placu przed bazyliką św. Piotra. CAF — AP

## Podpisanie polsko-radzieckiej deklaracji • Przekazanie dokumentów katyńskich

# Prezydent RP w Moskwie i Katyniu



Prezydent RP Wojciech Jaruzelski w Katyniu, gdzie złożył wieńce pod pomnikiem zamordowanych oficerów polskich. CAF — Damary Kwiatkowski

Większość trzeciego dnia swojej oficjalnej wizyty w ZSRR prezydent Jaruzelski spędził na Kremlu. Bezpośrednio po ceremonii złożenia wieńców przed mauzoleum Lenina i na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza Wojciech Jaruzelski udał się na rozmowy z Michaiłem Gorbaczowem. Obaj politycy spędzili prawie trzy godziny na rozmowie „w cztery oczy” — o godzinę dłużej niż to zakładał program wizyty.

Po jej zakończeniu, w Sali Katarzyny Wielkiego Pałacu Kremleskiego odbyły się pod pre-

## Zmarła Greta Garbo

W niedzielę, 15 kwietnia w wieku 84 lat zmarła w Nowym Jorku Greta Garbo, słynna aktorka amerykańska pochodzenia szwedzkiego. Ostatnich 49 lat życia Greta Garbo spędziła samotnie i anonimowo w swoim nowojorskim apartamencie, zgodnie z wyrażonym przed laty życzeniem „chcę być sama”.



### ZAMIAST METRA... WODA ŹRÓDLANA

O budowie metra mówi się w Krakowie już coraz rzadziej — odeszła gdzieś w daleką przyszłość. Pozostały jednak głębokie otwory, wykonane w czasie próbnych wierceń w mieście. I oto w niektórych z tych „studzien artezjskich” natrafiono na źródła znakomitej wody. Np. przy ul. Podchorążych z głębokości 67 m samoczynnie wyrływa w ciągu godziny trzy czwarte metra szesć, zdrowej, smacznej wody, zawierającej magnez. Studnie odpowiednio zabezpieczono, zainstalowano krany i przekazano do użytku mieszkańcom. Podobne ujęcia zamierza się uruchomić w kilku innych punktach „szymbów” nie istniejącej kolei podziemnej. Lepsza woda niż nie...

### SUKCES W WALCE Z PRZECIEKAJĄCYMI TOALETAMI

Chiny zainaugurowały trzyletnią kampanię by polecić kres

wodnictwem obu prezydentów polsko-radzieckie rozmowy plenarne. Następnie Michaił Gorbaczow i Wojciech Jaruzelski podpisali na Kremlu radziecko-polską deklarację mówiącą o nowym ułożeniu wzajemnych stosunków na podstawach równoprawności, suwerenności i nieingerencji w sprawy wewnętrzne.

(DALSZY CIĄG NA STR. 4)

## Leków nie można reklamować

Ostatnio pojawiły się reklamy leków. Tygodnik „Top” poleca szczerpionkę przeciw trądzikowi, zapewniając o jej stu procentowej skuteczności, z kolei telewizja rozśławia zalety voltarenu. Posłowie sejmowej Komisji Zdrowia na niedawnym posiedzeniu uznali to za niebezpieczne zjawisko, są przeciwni upowszechnianiu się tej praktyki. Przypominają, że reklamowanie leków jest zakazane ustawowo.

„Zaden lek nie daje stuprocentowej gwarancji wyleczenia — powiedział dziennikarzowi PAP lek. med., pos. Edmund Jagiełło. O doborze leku dla pacjenta po-

przeciekaniu toalet w kraju i są przekonane, że przewyciężyły już defekty socjalistycznej hydrauliki. Oficjalny dziennik „Jingji Ribao” doniósł w piątek, że przeciekanie toalet w wielu mieszkaniach chińskich powoduje rocznie marnotrawstwo 200 milionów ton wody. Dziennik dodał jednak, że eksperci opracowali obecnie taką technologię w tej dziedzinie, która dorównuje standardom międzynarodowym. W wyniku tego można będzie w ciągu 3 lat zlikwidować wszystkie przecieki w toaletach. Jak podaje dziennik, dyrektor Państwowego Biura Konstruktorskiego Wang Yabou oświadczył ostatnio podczas konferencji „Przewyciężyliśmy problemy techniczne związane z przeciekającymi toaletami”.

### 3,5-TONOWE DRZWI

Działa już pierwszy w Krakowie lombard — „Egida-Westa”. Cieszy się wielkim powodzeniem wszystkich tych, którzy — wyjeżdżając na jakiś czas z miasta — pragną zabezpieczyć swoje kosztowności. Lombard gwarantuje pewność i zaufanie: dysponuje przedwojennym skarbcem, który chroni 3,5-tonowe wrota zamykane elektronicznie. Miesięczna opłata za korzystanie ze skrytki wynosi 30 tys. zł, a dzienna — 4 tys. zł.

Opr. M. C.

## Oficjalne oświadczenie agencji TASS Zbrodnia w Katyniu dziełem NKWD

W piątek w Moskwie opublikowane oficjalne oświadczenie TASS, w którym czytamy:

„Na spotkaniach przedstawiciele kierownictwa polskiego i radzieckiego, w szerokich kregach społeczeństwa od dłuższego czasu podnoszona jest kwestia wyjaśnienia okoliczności zagłady polskich oficerów, internowanych we wrześniu 1939 roku. Historycy obydwu państw przeprowadzili szczegółowe badania tragedii katyńskiej, które obejmowały m. in. poszukiwanie dokumentów.

W ostatnim czasie radziecy ar-

chiwisi i historycy natrafili na pewne dokumenty o polskich żołnierzach, którzy przebywali w obozach NKWD ZSRR w Kozielsku, Starobieleńsku i Ostaszkowie. Z dokumentów tych wynika, że w kwietniu-maju 1940 roku z około 15 tys. polskich oficerów przetrzymywanych w tych trzech obozach 394 przewieziono do obozu w Głazowcu. Pozostałych przekazano do dyspozycji” kierownictwa NKWD w obozach smoleńskim, woroszyńskim i

(DALSZY CIĄG NA STR. 4)

## Konkurencja — lekarstwo na monopol

„DE” rozmawia z doc. Anną Fornalczyk z UL, prezesem Urzędu Antymonopolowego.

— Kiedy pani zaczyna? — We wtorek po świętach. — Jak wyobraża sobie pani swą rolę jako prezesa Urzędu Antymonopolowego? — Pierwsze 3 miesiące potrwa pewnie organizacja urzędu. Trzeba dobrać zespół ludzi, znaleźć lokal. Punktem startu jest 30-osobowy zespół który pracował w departamencie przeciwdziałania praktykom monopolowym w Ministerstwie Finansów. W naszym Urzędzie ma pracować 70 osób. — Jaki będzie profil działania urzędu? — Byłabym skłonna nazwać go urzędem promującym konkurencję. Gdy mówi się Urząd Antymonopolowy, to kojarzy się to z policją.

ze ściganiem praktyk monopolistycznych. Owszem, to też, ale — moim zdaniem — ważniejsze jest systemowe podejście do promowania konkurencji. Wyobra-

zam sobie zatem, że w urzędzie będziemy pilnować instytucyjnych centralnych w momencie tworzenia

(DALSZY CIĄG NA STR. 4)

## Profanacja pomnika w Podkowie Leśnej

W nocy z 14 na 15 bm. w Podkowie Leśnej dokonano burzliwego aktu wandalizmu — uszkodzenia wznieszonego na dziedzińcu kościoła pomnika „Kawalaria polska”. Pomnik — przygotowany do odsłonięcia i poświęcenia w niedzielę 22 bm. — symbolizuje 200 lat naszej drogi do niepodległości. Relikwiarz stanowi urna z ziemią z Katynia.

Nieznani sprawcy, dewastując pomnik, dokonali profanacji religijnej i narodowej — powiedział dziennikarzowi PAP ks. Leon Kantorski proboszcz parafii św. Krzysztofa w Podkowie Leśnej. Z premedytacją zniszczono, bądź uszkodzono wszystkie napisy wytłumaję z kamieni metalowe litery

(DALSZY CIĄG NA STR. 4)



Na zakończonych wczoraj w Goeteborgu mistrzostwach Europy w tenisie stołowym, Andrzej Grubba przegrywa w finale ze Szwedem Appelgrenem zajął drugie miejsce.

W PIŁKARSKICH DERBACH ŁODZI GÓRĄ ŁKS. (Szczegóły i pozostałe wiadomości sportowe na str. 2).

## Wspomnienie po śliwkowym dżemie?

Zęgnajcie wiśnie i śliwki! Tym, czego pospakiła zima, obdarowała nas, niestety, wiosna. Kilka dni temu przeszła przez Polskę fala ścisłych styczeńowych przymrozków. Najbardziej ucierpiały województwa północne i południowe. Np. w Szczecinku temperatura przy gruncie sięgała —14 st. C, a w Nowym Sączu —13 st. C. W centrum kraju aż tak zimno nie było ale po ciepłym marcu akurat w pełni kwitnienia znajdowały się wiśnie, śliwy, czereśnie, morele i brzoskwinie. Już dziś wiadomo więc, że tych owoców w tym roku będzie nam brakowało.

Największy kłopot będzie prawdopodobnie ze śliwkami, bowiem w ich produkcji prym wiedzie województwo nowosądeckie, a tam przymrozki były rekordowe. Specjaliści twierdzą nawet, że mogły ucierpieć również jabłoni, zwłaszcza wrażliwe na niską temperaturę odmiany Idared. Całe szczęście, że w przypadku jabłek pozostał jeszcze rejon grójcecki i lubelski, gdzie temperatura była nieco wyższa. Część pąków mogła tam prze-

marznąć, ale nie powinno to spowodować znaczącego zmniejszenia plonów, a nawet może być korzystne dla jakości jabłek. Nie ma sygnałów, by przymrozki spowodowały jakieś straty w produkcji polowej. Co prawda w województwach zachodnich kwitnie już rzepak, tam jednak było nieco ciepło i kwiatostany nie przemarzły... Jednym słowem sprawa pewną jest tegoroczny rynekowy niedobór tzw. owoców pestkowych. Jeśli chodzi o zmniejszenie produkcji innych owoców — zdania są podzielone. Niektórzy twierdzą nawet, że mniejsze będą plony porzeczek czarnych i czerwonych. Sadownicy przekonują się o tym dopiero wtedy, gdy na roślinach zaczyna się tworzyć zawładki owoców. A dla przypomnienia warto dodać, że w ub. r. zbiory śliwek sięgały 75,1 tys. t, wiśni 88 tys. t., czereśni 16,8 tys. t., brzoskwin i moreli 6,1 tys. t. Tych owoców z pewnością będzie znacznie mniej.

MARK KLUCEK



Zaczynamy dziś kolejny z serii naszych konkursów dla stałych czytelników „DE”. Konkurs trwać będzie do piątku, 20 kwietnia. Na str. 2 znajdziecie kupon z pierwszym fragmentem hasła. Nagroda dla kogoś kto będzie miał szczęście w losowaniu — 6-dniowy pobyt nad jeziorem Bajkał dla dwóch osób (podróż połączoną z samolotem). Wylosujemy również nagrodę pocieszenia — 150 tys. zł na dofinansowanie wycieczki do Kijowa lub Leningradu.



Dzisiaj mamy wtorek, 17 kwietnia.

Imieniny obchodzą Robert, Rudolf, Patrycy, Salvador

Dziś mamy wtorek, 17 kwietnia.

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami przelotny deszcz. Temp. maks. w dzień 12 st. Wiatr słaby i umiarkowany zmienny.

Wczoraj o godz. 19 ciśnienie wynosiło 992,9 hPa (744,7 mm Hg), a temp. 9,9 st. C.

### Z kalendarza wydarzeń

1794 — Insurekcja warszawska.  
1848 — Rząd austriacki ogłasza zniesienie pańszczyzny.  
1919 — Pierwsze oddziały armii gen. Hallera wracają do Polski.

Taka sobie myśli

Nie wolno zostawić światła, jakim jest.

Uśmiechnij się



— Jak ci się podoba mój obrazek?

EKS - Widzew 1:0 (1:0)

Pechowy piątek?...

1:0 - Ziober (24 min.)
EKS: Woźniak - Różycki, Chojnacki, Wenclowski, Ogrodowicz...

Tuż po meczu kapitan jedenastki z al. Unii - Marek Chojnacki powiedział: - Nie będzie chyba...

90 MINUT

1 min. - Ziober wykonywał rzut wolny z prawej strony boiska. Do piłki wycofał się Cebula...

Pawła Kowalskiego zainkasował trzy punkty i niczym rozpadnięty ekspres doposażony Motor...

EKS odniósł w piątek zasłużone zwycięstwo, był zespołem lepszym właśnie o tego jednego gola.

ANDRZEJ SZYMAŃSKI

Trenerzy o derbach:

PAWEŁ KOWALSKI (Widzew): - Nie jest to dla mnie przyjemna chwila. Porażka w derby...

LESZEK JEZERSKI (EKS): - Cieszy mnie zwycięstwo, ale nie poziom gry. Wprawdzie były momenty...

Spora uwagi poświęcono w czasie pomocowej konferencji prasowej naganemu zachowaniu...

DUŻY LOTEK
I losowanie
3, 4, 6, 22, 35, 49
II losowanie
7, 20, 22, 26, 46, 47

Andrzej Grubba wicemistrzem Europy

Reprezentant Szwecji M. Appelgren zdobył złoty medal w grze pojedynczej mężczyzn, mistrzostw Europy w tenisie stołowym...

W finale Szwed pokonał Grubbe 2:1, 15:21, 21:14, 21:19. Brązowe medale zdobyli J. Roskopf...

II liga piłkarska

WYNIKI 27 kolejki rozgrywek II ligi: Jezel - Gwardia 2:0 (1:0), GKS Jastrzębie - Stilon 3:3 (1:1)...

Ruch wokół osoby J. Ziobry

Piłkarskie derby naszego miasta oglądał wysłannik drugoligowego klubu francuskiego Nimes...

W SKRÓCIE

A Złoty medal w szachach podczas MS Juniów w szermierce zdobył W. Gutcait (ZSRR)...

Hokejowy szczyt w Szwajcarii

W wielkonocony poniedziałek rozpoczęły się w Szwajcarii hokejowe mistrzostwa świata grupy „A”...

Table with 4 columns: Team, Goals, Assists, Points. Lists results for various teams like GKS Katowice, Zagłębie Lubin, etc.

W następnej kolejce (21-22 kwietnia) grają: Widzew - Śląsk Wrocław, Motor - EKS, Lech - GKS Katowice...

Landsbergis odrzuca ultimatum Gorbaczowa

Przewodniczący Rady Najwyższej Litwy, Vytautas Landsbergis, odrzucił ultimatum wystosowane przez prezydenta Gorbaczowa...

W wywiadach dla amerykańskich sieci telewizyjnych CBS i NBC Landsbergis powiedział, że Litwa „przeżywa mimo trudności...

Działła komisja likwidacyjna RSW

Jak informuje Biuro Prasowe Rządu - prowadzi już codzienną pracę powołana 12 bm. przez premiera Tadeusza Mazowieckiego...

Komisja dokonała określonych przepisami czynności formalnych dla wszczęcia likwidacji RSW.

Wyrok 11 maja

Informowaliśmy o pozwaniu przed sąd szefa białej „Solidarności” A. Słowika przez niektórych pracowników dawnej RKO...

Jugosławia Obowiązek wymiany 200 dolarów

Władze Jugosławii wprowadziły obowiązek wymiany na dinary 200 dolarów amerykańskich, czy ich równoważność w innej walucie...

100 ofiar pożaru pociągu

Agencje informują o dwóch tragicznych wypadkach, które zaszły w poniedziałek w Indiach. Co najmniej 10 osób zginęło w płomieniach...

NADBRZEŻNE rejonu polandowej Szansli nawiedzona została klęska powodzi, wywołanej przez silne deszcze. Największe szkody powódź wyrządziła w miastach Lindl i Mtwara...

Kościół i środki społecznego przekazu Kongres biskupów Europy w Fatimie

Ks. biskup Adam Lepa, przewodniczący Komisji Episkopatu Polski do Spraw Środków Społecznego Przekazu, przekazał PAP relację z przebiegu zorganizowanego w dniach od 22 do 25 marca br. w Fatimie...

Przekazu, przekazał PAP relację z przebiegu zorganizowanego w dniach od 22 do 25 marca br. w Fatimie (Portugalia) kongresu poświęconego...

Myślą przewodnią kongresu była nowa ewangelizacja Europy za pośrednictwem mediów masowych. Po raz pierwszy wzięli udział w kongresie przedstawiciele Czechosłowacji, Litwy, Lotwy i Węgier...

96 godzin w kraju i na świecie

AGENCJA Xinhua podała w piątek, że premier Chin Li-Peng w dniach 22-25 kwietnia złoży wizytę w Związku Radzieckim. Bedzie on najwyższym rangą przywódcą chińskim, który uda się do Moskwy od 1964 roku.

KRONIKA WYPADKÓW
PIĄTEK - 13.04.
Godz. 9.40. Ul. Fucika. 81-letnia Helena A. weszła nagle na jezdnię i wpadła pod przebiegający pociąg. Piętna przebywa w szpitalu.

Ukraina Awaria w elektrowni jądrowej

Jak podał w piątek dziennik „Raboczaja Tribuna”, jeden z reaktorów siłowni jądrowej w Nikołajewie nad Morzem Czarnym (Ukraina) został 4 kwietnia wyłączony z powodu przecieku wodoru. W obgu chłodzenia reaktora został wykopany kępnik. Reaktor został ponownie włączony 8 kwietnia, ale następnego dnia znów trzeba było wstrzymać jego pracę.

Kupon konkursowy TOUR-RETOUR







# ZAKŁADY WYTWÓRCZE LAMP ELEKTRYCZNYCH

## POLAMP — WARSZAWA

00-961 Warszawa

ul. Karolkowa 32/44



po obniżonych cenach

ENERGOOSZCZEDNE  
ŹRÓDŁA ŚWIATŁA

- ŚWIETŁÓWKI 40 W
- ZAPŁONNIKI  
— 13—80
- LAMPY RTĘCIOWE DO OGÓLNYCH  
CELÓW OŚWIETLENIOWYCH  
— LRF — 80W  
— LRF — 125W  
— LRF — 250W  
— LRF — 400W  
— LRF — 700W  
— LRF — 1000W
- LAMPY ŚWIATŁA MIESZANEGO  
— MIX — 160W  
— MIX — 250W  
— MIX — 450W
- LAMPY SODOWE  
— WLS — 250W  
— WLS — 400W
- ŻARÓWKI HALOGENOWE SAMOCHO-  
DOWE  
— H-1 12V 55W  
— H-3 12V 55W  
— H-3 24V 75W  
— H-4 12V 60/55W
- ŻARÓWKI HALOGENOWE DO RZUTNI-  
KÓW PISMA  
— LH-341 220—230V 650W
- ŻARÓWKI HALOGENOWE STUDYJNE  
— LH-391 220—230V 650W

- ŻARÓWKI HALOGENOWE DO OGÓL-  
NYCH CELÓW OŚWIETLENIOWYCH  
— LH-121 2000W  
— LH-141 500W  
— LH-111 1000W
- ŻARÓWKI HALOGENOWE PROJEK-  
CYJNE  
— LH-31 24V 150W  
— LH-32 24V 250W  
— LH-33 12V 100W
- LAMPY ELEKTRONOWE ODBIORCZE DO  
ODBIORNIKÓW TELEWIZYJNYCH CZA-  
RNO-BIAŁYCH  
— PL-504  
— PCL-86  
— PFL-200  
— PCF-82  
— PY-88  
— PCL-805
- WYROBY OPTOELEKTRONICZNE  
— diody:  
całoplastikowe,  
w obudowie metalowej,  
na azurach,  
— wskaźniki cyfrowe  
— cyfrowe panele odczytowe.

Wykonujemy inne odmiany źródeł światła na specjalne  
zamówienia

GWARANCJĄ SZYBKIEGO TERMINU DOSTAW NASZYCH WYROBÓW  
JEST CZEK POTWIERDZONY PRZEZ BANK ODBIORCY LUB GOTÓWKA

INFORMACJI UDZIELA

DZIAŁ ZBYTU ZWLE  
— POLAMP WARSZAWA



tel. 32-31-51 lub 32-93-59 oraz centrala 32-02-81, w. 613, 531 i 233  
telex: 812443, fax: 32-61-21.

UPUSTY CENOWE DLA ODBIORCÓW WIEKSZYCH PARTII TOWARU ● NEGOCJUJEMY WARUNKI DOSTAW



